naklettiğini söylemiştir. Müellif, İslam tarihinde Kerbelâ olayının ilk törenleri,

Tevvâbun hareketiyle başladığını ve günümüze kadar da devam ettiğini

bildirmiştir. Yazar, Kerbelâ ile ilgili günümüze kadar gelen ilk eserin müellifi,

Muhammed b. Cerîr et-Taberî’nin (öl. 310/923) ravisi olan Ebû Minhef (157-

773) olduğunu, kendisi güvenilir olmadığı gibi günümüze ulaşan

nüshalarının da tutarlı olmadığını aktarmıştır.

Müellif’in aktardığına göre Abbâsîler döneminde yazılan eserler,

Emevî düşmanlığının zirvede olduğu bir dönemdir. Hz. Hüseyin’in dramatik

seveni sevsin; Hüseyin, torunlardan bir torundur.” hadisini örnek olarak

vermiştir. Yazar, küçük yaştaki bir çocuğa kimsenin düşmanlık

edemeyeceğini belirterek, Emevîleri kötülemek maksadıyla Abbâsîler

döneminde hadisin uydurulmuş olabileceğini ifade etmiştir.

Hz. Hüseyin, abisi Hz. Hasan (öl. 49/669) ile Muâviye’nin yapmış

olduğu anlaşmaya (halifeliği devretme) karşı çıkmış olsa da abisinin

Muâviye’ye verdiği biata tabi olmuştur. Hz. Hasan vefat ettikten sonra Hz.

Hüseyin bazı kişilerin kışkırtmasına karşı itidali elden bırakmamış ve verdiği

biatı tutmaya devam etmiştir.

Yezid’in şarkı ve şiir

dinlemesi ile ilgili olarak da Hz. Peygamber’inde şarkı ve şiir dinlediğini ve

bunda bir beisin olmadığını aktarmıştır. Köle edinmesini mevzusunda da

sahâbîlerinde pek çok kölelerinin olduğunu belirtmiştir. Müellif, “Sünneti

değiştirecek kişi Yezid’dir.” hadisinin ise Cemel Vak‘ası (36/656) ve Sıffîn

Savaşı’yla (37/657) sünnetin pek çok kez değiştirildiğini dile getirmiştir.

Abbâsîler döneminde Yezid ile ilgili buna benzer pek çok olumsuz şeyler

üretilmiştir.

Muâviye, toplumu iyi tanıdığı için kendinden sonra yönetim krizi

çıkacağını düşünmüştür. Bu krizi önlemek için toplumu ikna etmiş ve oğlu

Hüseyin’in isyan çıkışının doğru olup olmadığını

sorgulamak gerektiğini, bunu yaparken kimseyi yargılamadan meseleyi

sorgulayacağını ve bazı tahlillerde bulunacağını belirtmiş ve bu

değerlendirmenin sonucunda Emevîci yaftalamasından kurtulmanın

mümkün olmadığını da söylemiştir.

Yezid, babası Muâviye (60/680) vefat ettikten sonra Hz. Hüseyin’e

kendisine biat etmesi için Medine Valisi Velîd b. Utbe’yi göndermiştir. Hz.

Hüseyin ise Yezid’e biat edeceğini ama bunun gizli değil de halkın huzurunda

yapılması gerektiğini belirtmiştir. Fakat daha sonra Hz. Hüseyin, Yezid’e biat

edenin dinden çıkacağını söylemiştir.